О внесении изменений в Постановление

 от 28.07.2016 №2123-па «О создании

Межведомственной комиссии

городского округа Кашира по

обследованию муниципальных

автомобильных дорог»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с изменением кадрового состава администрации городского округа Кашира, руководствуясь Уставом городского округа Кашира Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  от 28.07.2016 №2123-па «О создании Межведомственной комиссии городского округа Кашира по обследованию муниципальных автомобильных дорог» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение №1)
1.2. Приложение №2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение №2).
2. Постановления администрации городского округа Кашира от 14.03.2018 г. №670-па «О создании Межведомственной комиссии городского округа Кашира по обследованию автобусных остановок на муниципальных автомобильных дорогах», от 16.03.2018г. № 690-па «О создании Межведомственной комиссии городского округа Кашира по обследованию участков муниципальных автомобильных дорог вблизи общеобразовательных учреждений» признать утратившими силу.

3. Муниципальному казённому учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Борисов И.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района » и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кашира  www.kashira.org  в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кашира Барило Н.С.
Глава
городского округа Кашира

                                                    Д.В. Волков
Проект представлен:

И.о. директора МКУ
«Управление строительства»
В.В. Еремеев
Проект согласован:

Первый заместитель Главы администрации

городского округа Кашира

Н.С. Барило
Начальник правового управления

И.В. Бабенков

Исполнитель:

Ведущий специалист отдела автодорог,

транспорта и связи МКУ «Управление

строительства»
А.И. Ручкина
Разослано:

дело - 2

отдел автодорог – 1

 «Центр обслуживания» городского округа Кашира - 1

                    3 экз.

	Приложение №1 к
постановлению администрации

городского округа Кашира

от              №

СОСТАВ

межведомственной комиссии городского округа Кашира по обследованию муниципальных автомобильных дорог
	Председатель комиссии:
Первый заместитель Главы администрации городского округа Кашира
	        Н.С. Барило

	Члены комиссии:

	И.о. директора МКУ «Управление строительства»

Начальник отдела автодорог, транспорта и связи

МКУ  «Управление строительства»

городского округа Кашира
	       В.В. Еремеев
     Д.В. Дандуков

	Ведущий специалист отдела автодорог, транспорта

и связи МКУ  «Управление строительства»
городского округа Кашира
	        Н.В. Гущина

	Начальник Управления ЖКХ
администрации городского округа Кашира
	     П.И. Макухин

	Секретарь Комиссии –   представитель отдела автодорог, транспорта и связи  МКУ  «Управление строительства»
	      А.И. Ручкина

         В.А. Силаев

                                                                           Приложение №2 к

                                                                           постановлению администрации

                                                                           городского округа Кашира

                                                                           от              №
ПОЛОЖЕНИЕ

о  Межведомственной комиссии  администрации городского округа Кашира

по обследованию  муниципальных автомобильных дорог

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Межведомственной комиссии администрации городского округа Кашира по обследованию  муниципальных автомобильных дорог на территории городского округа Кашира (далее - комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, уполномоченным принимать решения по соответствующим вопросам, и руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, нормативными правовыми актами администрации городского округа Кашира и настоящим Положением.

1.3. Решение о создании комиссии, утверждении ее состава и ликвидации принимается администрацией городского округа Кашира в форме постановления.

1.4. Председателем комиссии назначается должностное лицо администрации городского округа Кашира.

1.5. В состав комиссии включаются представители администрации городского округа Кашира, представители ОГИБДД МВД России,  эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1.  Проведение обследования муниципальных автомобильных дорог в целях определения земельных участков и объектов недвижимого имущества в полосе отвода, придорожной полосе автомобильных дорог муниципального значения.

2.2.  Выявление собственников, правообладателей земельных участков и объектов недвижимого имущества в полосе отвода, придорожной полосе автомобильных дорог муниципального значения.

2.3. Выявление деревьев в полосе отвода, придорожной полосе автомобильных дорог муниципального значения, в пятиметровой зоне от автомобильной дороги.

2.4. Составление актов обследования муниципальных автомобильных дорог по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и заключений об оценке обследования муниципальных автомобильных дорог по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

2.5. К актам обследования возможно прилагать фотографии обследуемых объектов.

2.6. Проведение обследования автобусных остановок на муниципальных автомобильных дорогах в целях выявления остановок несоответствующих требованиям ОСТ 218.1.002-2003 «Автобусные остановки на автомобильных дорогах. Общие технические требования», утвержденный распоряжением Министерства Транспорта России от 23.05.2003 № ИС-460-Р.

2.7. Выявление автобусных остановок на муниципальных автомобильных дорогах размещенных не в соответствии с ОСТ 218.1.002-2003 «Автобусные остановки на автомобильных дорогах. Общие технические требования» и автобусных павильонов на муниципальных автомобильных дорогах требующих замены ввиду их моральной и физической изношенности.

2.8. Определение мест расположения автобусных остановок на муниципальных автомобильных дорогах в соответствии с ОСТ 218.1.002-2003 «Автобусные остановки на автомобильных дорогах. Общие технические требования» с учетом существующей улично-дорожной сети и согласование с владельцами подземных коммуникаций.

2.9. Выявление автобусных остановок на муниципальных автомобильных дорогах, не имеющих электрического освещения или имеющих недостаточное освещение. Определение мест установки опор освещения автобусных остановок на муниципальных автомобильных дорогах.

3. Полномочия комиссии

3.1. В целях выполнения возложенных на комиссию функций председатель, секретарь, иные члены комиссии, действующие по указанию председателя, имеют право:

3.1.1. Привлекать к работе комиссии представителей специалистов  специализированных организаций всех форм собственности (по согласованию), а также иных лиц, заинтересованных в решении конкретного вопроса.

3.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов Администрации городского округа Кашира, юридических и физических лиц информацию, необходимую для осуществления возложенных на комиссию функций.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Формой работы комиссии являются заседания, а также обследования муниципальных автомобильных дорог.

4.2. Периодичность заседаний комиссии устанавливает председатель  при наличии поступивших на рассмотрение документов, но не реже 1 раза в полугодие.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

4.4.  Заседания комиссии ведет председатель.

4.5. Председатель комиссии:

4.5.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает выполнение возложенных на нее задач.

4.5.2. Принимает участие в заседаниях комиссии с правом решающего голоса.

4.5.3. Формирует повестку дня заседаний, дает поручения членам комиссии.

4.5.4. Подписывает документы, в том числе протоколы, решения, заключения, акты комиссии, организует контроль за выполнением принятых комиссией решений.

4.6. Члены комиссии:

4.6.1. Участвуют в заседаниях комиссии, вносят предложения в повестку дня заседаний.

4.6.2. Участвуют в подготовке вопросов к заседаниям комиссии, знакомятся с материалами по рассматриваемым вопросам и вносят свои предложения, осуществляют необходимые меры по выполнению решений комиссии.

4.7. Секретарь комиссии:

4.7.1. Организует уведомление членов комиссии о дате и времени проведения заседания или обследования;

4.7.2. Организует проведение заседаний, а также подготовку необходимых для рассмотрения на ее заседаниях материалов.

4.7.3. Готовит проекты решений, заключений, актов комиссии, а также проекты правовых актов администрации городского округа Кашира по соответствующим вопросам.

4.7.4. Осуществляет организацию и ведение делопроизводства комиссии.

4.7.5. Обеспечивает выезд комиссии для обследования.

        4.8. Решения и заключения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.

4.9. Протокол заседания комиссии подписывается председателем и секретарем комиссии.

4.10. Заключения и акты обследования подписываются членами комиссии.

4.11. Заключение комиссии, копия акта (актов) и материалов обследования передаются председателем комиссии (лицом его замещающим) Главе городского округа Кашира для принятия решения.

4.13. Организационно-техническое обеспечение осуществляется Администрацией городского округа Кашира